
 

 

Infoblad till kommunens tjänstemän 2023 

Kontaktpunktsmyndigheten för förnybar energi 

NTM-centralen i Södra Österbotten 

 
Implementering av RED II direktivet 
- Tillståndsförfaranden för förnybar energi  
samt e-tjänsten Tillstånd och Tillsyn 

Kontaktpunktsmyndigheten för förnybar energi 

För att gynna en ökande produktion av förnybar energi strävas det till att göra tillståndsförfaranden snabbare och 

smidigare. Den nationella implementeringen av EU:s RED II-direktiv om främjande av användningen av energi 

från förnybara energikällor förverkligas genom Lagen om tillståndsförfaranden och vissa andra administrativa 

förfaranden i samband med produktionsanläggningar för förnybar energi (1145/2020). Lagen steg i kraft den 

30.6.2021. I lagen stadgas att en kontaktpunktsmyndighet ska grundas, samt om tidsfrister för tillståndsförfaran-

den för anläggningar som producerar förnybar elektricitet. Kontaktpunktsmyndighetens verksamhet är centrerad 

till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten.   

Tillståndsrådgivning för förnybar energi  

Kontaktpunktsmyndigheten för förnybar energi erbjuder rådgivning kring tillståndsförfaranden som rör förnybar 

energiproduktion. Frågorna kan röra allt ifrån egnahemshusens el- eller uppvärmningslösningar som utnyttjar 

förnybar energi, till produktion av förnybar energi i samband med lantbruk, eller stora produktionsanläggningar 

av förnybar energi i industriell skala.    

Handbok för sökanden 

Det har utarbetats en handbok för förfaranden kring produktion av förnybar energi. Anvisningarna gäller såväl 

byggande eller ändring av stora energiproduktionsanläggningar som privata projekt i liten skala.  Handboken för 

tillståndsförfaranden hittas på tillståndsrådgivningens webbsida. 

Tidsfrister för tillståndsförfaranden  

För ett projekt, vars syfte är att producera elektricitet med förnybar 

energi, ska tillståndsmyndigheterna behandla alla tillstånd inom ett 

eller två år. Den utsatta tidsfristen beror på projektets elprodukt-

ionskapacitet. Om elproduktionskapaciteten är 150 kW eller mer, 

är tidsfristen två år, och om den är under 150 kW eller om det är 

fråga om ett uppdateringsprojekt, är tidsfristen ett år. Tidsfristen är 

gemensam för alla förfaranden för projektet.  

Kontaktpunksmyndighetens uppgift är att följa upp att tidsfristerna 

följs, samt att vid behov bistå de behöriga myndigheterna att 

komma överens om behandlingstiderna vid olika förfaranden. 

 

Förfaranden som omfattas av tids-
frister (Kommunernas)  

• Miljötillstånd  

• Bygglov  

• Åtgärdstillstånd  

• Rivningslov för byggnader 

• Avgörande om planeringsbehov (i 

samband med bygglov) 

• Undantagsbeslut (i samband med 

bygglov)  

 

 



Tjänsten Tillstånd och tillsyn som lagstadgat tjänstesystem  

Tjänsten Tillstånd och tillsyn (Luvat ja valvonta –palvelu) är Arbets- och näringsministeriets projekt. Via e-tjänsten 

Tillstånd och tillsyn är det möjligt att ansöka om tillstånd för produktionsanläggningar för förnybar energi genom 

en och samma lucka. I e-tjänsten kan kunden ansöka om flera tillstånd som hör till flera olika myndigheters 

ansvarsområden. I tjänsten är det möjligt att följa upp behandlingen av tillståndsärenden och kommunicera med 

myndigheterna. Anslutningen till och användningen av tjänsten är kostnadsfri. 

Enligt lagen (1145/2020) ska det vara möjligt att söka de tillstånd som omfattas av tidsfristerna via tjänsten Till-

stånd och tillsyn. Förutom de tillstånd som omfattas av tidsfristerna, ska för de kommunala myndigheternas del 

även förfaranden för registrering av verksamhet enligt miljöskyddslagen, rivningsanmälan för byggnader, samt 

registrerings- och godkännandeförfaranden enligt lagen och förordningen om animaliska biprodukter gå att sköta 

via tjänsten.  

Den behöriga myndigheten ska erbjuda e-tjänster via både tjänsten Tillstånd och tillsyn och en egen ärendehan-

teringslösning. Kunden kan välja att ansöka om tillstånd antingen via tjänsten Tillstånd och tillsyn eller direkt hos 

den behöriga myndigheten. Däremot ska de behöriga myndigheterna ta emot ansökningar och erbjuda rådgiv-

ning via den kanal som kunden har valt. Kontaktpunktsmyndigheten följer med hjälp av tjänsten Tillstånd och 

tillsyn de tidsfrister som satts ut för tillståndsförfaranden och administrativa godkännandeförfaranden för kraft-

verk. 

Anslut till tjänsten Tillstånd och tillsyn  

Innan man påbörjar anslutningsprocessen, lönar det sig att noggrant bekanta sig med de anvisningar som finns 

på Tillstånd och tillsyns webbsida https://luvatjavalvonta.fi . Den svenskspråkiga versionen av webbsidan med 

anvisningar borde öppnas senast i mars 2023. Projektet ordnar finskspråkiga infotillfällen en gång i månaden 

under våren: https://luvatjavalvonta.fi/uutishuone/tapahtumat/.   

 

Frågor som rör tjänsten samt anslutningen till den riktas till: luvatjavalvonta.tem@gov.fi 

 

Tillståndsmyndigheten är skyldig att meddela kontaktpunktsmyndigheten 
om anhängiggjorda tillståndsansökningar 

Det är fortfarande möjligt att sköta tillståndsärenden och andra administrativa ärenden direkt via de behöriga 

myndigheternas kanaler. Om den sökande sköter sitt ärende via andra kanaler än Tillstånd och tillsyn, är det den 

behöriga myndighetens skyldighet att inom rimlig tid meddela kontaktpunktsmyndigheten om den anhängiggjorda 

ansökan för elproducerande förnybart energiprojekt som omfattas av tidsfrister, samt om fattat och tillkännagivet 

beslut. Anvisningar finns på Tillståndsrådgivningens webbsida. 

Kontaktuppgifter  

Tillståndsrådgivningen och kontaktpunktsmyndigheten för förnybar energi 

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten 

Alvar Aallon katu 8, PL 156, 60101 Seinäjoki 

Telefon: +358 295 020 920 

e-post: tillstandsradgivning@ntm-centralen.fi  

Webbsida: https://www.ely-keskus.fi/web/sv/uusiutuvan-energian-lupaneuvonta   
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